

NÚMERO DO EDITAL: 13/2021

ÓRGÃO COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	UN	50	auto transformador 5000va bivolt	Indusat 5000VA Bivolt/Bipolar	R\$ 378,33	R\$ 18.916,50
18	UN	35	estabilizador 2000va 115v	TS Shara Powerest ABS 2000VA Mono 6 Tomadas 9010	R\$ 522,67	R\$ 18.293,45
19	UN	30	estabilizador 2500va 115v	TS Shara 9012 Powerest 2500VA Mono	R\$ 519,00	R\$ 15.570,00
20	UN	30	estabilizador 500va 115v garantia 12 meses	TS SHARA POWEREST 500VA 9016 BIV/115	R\$ 315,67	R\$ 9.470,10
21	UN	50	estabilizador 300va bivolt 115v garantia 12 meses	Force Line Eternity 7995 300 VA	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
25	UN	50	fonte atx 200w	ATX 230W REAL TN V1.2 24 PINOS OEM I	R\$ 149,33	R\$ 7.466,50
26	UN	25	fonte atx 500w com cabo	ATX 500W REAL APFC BRAZILPC BPC/500PFCA 24 PINOS	R\$ 350,87	R\$ 8.771,75
27	UN	10	fonte atx 600w com cabo	ATX 600W REAL BRAZILPC BPC/6350-B 24 PINOS	R\$ 440,67	R\$ 4.406,70
30	UN	45	hd de 128 gb ssd	Colorful 5L300 128GB 2.5"	R\$ 360,93	R\$ 16.241,85
31	UN	45	hd de 256 gb ssd	Patriot P210 256GB 2.5" SATA III 6GB/s - (P210S256G25)	R\$ 436,67	R\$ 19.650,15
32	UN	45	hd de 480 gb ssd	Kingston 480GB de 2.5" SATA 3 - SA400S37/480G	R\$ 563,67	R\$ 25.365,15
33	UN	40	hd externo 02tb 2.5 usb 3.0	Toshiba 2TB Canvio Basics de 2.5" HDTB420XK3AA - Preto	R\$ 753,33	R\$ 30.133,20
34	UN	50	impressora a laser multifuncional monocromatica laser - wifi ethernet, imprime frente e verso rede e usb ciclo usb wifi 1 usb 2.0 de alta velocidade; 1 host usb; 1 rede gigabit ethernet 10/100/1000; 1 802.11b/g/n sem fio; usb de fácil acesso, velocidade de impressão até 40 ppm preto, resolução de impressão 600x600 dpi. até 4800x600 dpi aprimorados, ciclo de trabalho mensal mensal, carta; até 80.000 páginas	HP LASERJET PRO M428FDW	R\$ 3.166,67	R\$ 158.333,50
35	UN	20	impressora laser multifuncional (colorida), copia, digitaliza e scanea, ciclo de trabalho (mensal) até 10000 paginas, velocidade mensão de impressão até 21 ppm, tecnologia de impressão a laser, qualidade de impressão até 600x600 dpi monitor led, velocidade do processador 600 mhz	Epson EcoTank L3150	R\$ 4.383,33	R\$ 87.666,60
36	UN	50	impressora mult tanque de tinta impressão colorida, com wifi	Epson EcoTank L3150	R\$ 1.966,67	R\$ 98.333,50
38	UN	80	memoria 8gb ddr4	Markvision DDR4 8GB 2400MHZ MVD48192MLD-24	R\$ 449,33	R\$ 35.946,40
39	UN	80	memoria ddr3 4gb	Markvision DDR3 4GB 1600MHZ MVD34096MLD-16	R\$ 267,33	R\$ 21.386,40
40	UN	80	memoria ddr3 8gb	Keepdata 1600 MHz 8 GB KD16N11/8G	R\$ 488,33	R\$ 39.066,40
41	UN	100	microcomputador core i3 32.50 3.50 ghz, monitor 18,5" led is19c301, leitor de cartão, placa mãe 1150 ou 1151 com hdmi, mem dd3 4gb, ssd 240 gb gabinete atx, teclado (abnt 2), mouseem windows 7 ou 10 garantia de 01 ano (no local da instalação)	PRÓPRIA / ISLSP13	R\$ 3.435,00	R\$ 343.500,00
42	UN	100	microcomputador core i5 3.30 3.0ghz, monitor 21" led is22c301, leitor de cartão, placa mãe 1150 ou 1151 com hdmi, mem ddr3 ou ddr4 8gb ssd 240gb, gabinete atx, teclado (abnt 2), mouse, windows 7 ou 10	PRÓPRIA / ISLSP13	R\$ 3.900,00	R\$ 390.000,00
43	UN	20	módulo isolador 500va plugue bipolar, isolador: ideal para locais sem aterramento, tensão: bivolt automatico, tomadas: 05 (padrão NB 14136) fusível, reparavel, leds, : 01 led bicolor que indica modo de operação	TS SHARA 500VA POWER EST BIV/115V - 9003	R\$ 501,67	R\$ 10.033,40
44	UN	10	monitor 21.5" led a 23.6 e2270swn preto	MONITOR TV LED 22 BRAZILPC PRETO	R\$ 1.134,33	R\$ 11.343,30
45	UN	20	monitor led 18,5" garantia 12 meses	BRAZIL PC BPC 19WE02-B PRETO	R\$ 1.072,67	R\$ 21.453,40
47	UN	30	nobreak 1.200 va 115/220v	TS SHARA COMPACT XPRO UNIVERSAL 1200VA/600W 4402 BI	R\$ 1.148,00	R\$ 34.440,00
48	UN	30	nobreak 1.500 va 115/220v	Ragtech New Easy Way 1500VA 4176	R\$ 1.342,67	R\$ 40.280,10
50	UN	40	nobreak 700va bivolt/115v preto, características gerais, bateria especificações, tecnicas : cor preto, tensão de entrada: 11v -220v bivolt, tensão de saída: 115v padrão brasileiro de plugues e tomadas	Ragtech, Save STD 700va, Entrada Trivolt - Saída 115v, 4121	R\$ 919,67	R\$ 36.786,80
52	UN	40	notebook com core i3 3mb i3 mem 4gb ddr ssd 256gb, 15,6" led	Samsung NP550XDZ-KT6BR	R\$ 5.168,67	R\$ 206.746,80
53	UN	40	notebook com core i5 3mb i3 mem 4gb ddr ssd 256gb, 15,6" led	Lenovo 82B50005BR	R\$ 6.368,67	R\$ 254.746,80
57	UN	30	placa mãe 1150 hdmi ddr3 i3 i5 i7	GoLine GL-H81-MA	R\$ 745,00	R\$ 22.350,00
58	UN	30	placa mãe 1155 hdmi i3 i5 i7 oem	Afox IH61-MA5	R\$ 771,93	R\$ 23.157,90
73	UN	20	switch 08 portas 10/100/1000	TP-Link Lite LS1008G	R\$ 230,91	R\$ 4.618,20

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 2.028.974,85

PREÇO UNITÁRIO E TOTAL DO ITEM: CONFORME TABELA ACIMA

Valor total dos itens: R\$2.028.974,85 (DOIS MILHÕES, VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS, E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa dias).

PREÇO INICIAL PARA OS ITENS (EM R\$): CONFORME TABELA ACIMA

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE

Declaro, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório instaurado pela Administração, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

Declaro, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO NÃO POSSUIR NO SEU QUADRO MENOR DE IDADE

Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que acrescentou o inciso V ao art. 27 da Lei Federal nº 8666/93.

DECLARAÇÃO DE NÃO POSSUIR EM SEU QUADRO FUNCIONARIO PUBLICO

Declaro, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório que nenhum servidor público, ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal, integra nosso quadro societário, nem funcional, sob qualquer regime de contratação.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital, que tomamos conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e nos comprometemos a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO MICROEMPRESA

DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do art. 3º da Lei Complementar n.º 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar n.º 123 de 14 de dezembro de 2006.

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

DECLARA, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente aos requisitos de habilitação.

[SOMOS MICROEMPRESA ME]

01/09/2021